
 
 
 
 
 

 

 

 

Miljöpolicy för Ingarö Segelsällskap 

 

Ingarö Segelsällskap är en ideell förening som har som mål att bedriva aktivt båtliv, 
båtsport och hos medlemmarna, befrämja intresset för, och öka kunskapen om sjön och 
båtsporten. Föreningen förvaltar klubbens hamn- och har inga uppläggningsplatser men 
tar i övrigt tillvara medlemmarnas intresse. För att skapa förutsättningar för detta måste 
vi alla ta hänsyn till den miljöpåverkan som båtlivet har.  Vi måste gemensamt vidta de 
åtgärder som är möjliga för att minimera båtägandets belastning på miljön. Dels är det 
en viktig princip att alltid minimera miljöpåverkan från våra båtar. Dels är det viktigt i 
våra kontakter med Värmdö kommun att kunna visa att vi gör vad vi kan för att uppfylla 
de miljökrav som kommunen har på båtlivet. 

Ingarö Segelsällskap och dess medlemmar ska: 
 
➢ Sträva efter att så långt som möjligt minimera miljöpåverkan av vår verksamhet.  

 
➢ Det är viktigt att medlemmar även ansvarar för trivsel och miljö trevligt umgänge inom klubben.  
 
➢ Följa gällande miljölagstiftning. 
 
➢ I största möjlighet välja de mest miljövänliga produkterna vid båtvård och andra underhållsarbeten på den egna 

båten. 
 

➢ I hamnen får bara förvaras saker som tillhör båten så vi kan hålla en ren och trivsam miljö. 
 
➢ Sprida informationen om föreningens miljöpolicy och miljöregler så att föreningens ambitioner och mål får 

genomslag.  
 
➢ Då Ingarö Segelsällskap inte har någon avfallshantering så åligger det varje medlem att ta reda på sitt eget 

avfall. Inget avfall får lämnas i hamnen. 
 

➢ Ingarö Segelsällskaps miljöpolicy ska årligen granskas och av styrelsen ändras vid behov. 

 

 
 
 
 

Ansvarsfördelning: 
 
Alla medlemmar i Ingarö Segelsällskap är skyldiga att följa våra stadgar, informationer, föreskrifter, miljöpolicy, och 
regler 
 
  

 



 
 
 
 
 

 

 

Styrelsen har skyldighet att: 
 
➢ Göra föreningens miljöpolicy känd för alla klubbmedlemmar. 
➢ Upplysa om miljöregler. 
➢ Fortlöpande revidera det miljöförbättrande arbetet. 
➢ Årligen utse en miljöansvarig som ansvarar för att organisera och driva det praktiska miljöarbetet. 

 

Avgränsning: 
 
Ingarö Segelsällskaps miljöpolicy och regler syftar till att värna om det vattenområden som klubben disponerar i 
Säbyviken.  
 

Miljöregler 
 
Ingarö Segelsällskaps medlemmar ska använda de mest miljövänliga produkterna vid underhåll och drift av 
båten. Endast av myndigheter godkända båtbottenfärger och andra kemikalier får användas. Information om 
godkända färger och icke godkända båtbottenfärger finns på Kemikalisinspektionens hemsida , 
http://www.kemi.se . 

 
 
➢ Fundera på om du kan använda en båtbottentvätt i stället för bottenfärger. 
 
➢ Spillolja, drivmedel, färg och kemikalier får absolut inte tömmas i vattnet.  

 
➢ Slagvatten från kölsvin ska samlas upp med absorberande trasor och forslas bort av respektive medlem.  

 
➢ För att kunna anpassa oss till krav beträffande utfasning av biocidhaltiga färger så rekommenderar vi att ni 

blästrar, slipar alt. skrapar bort gammal färg på er båt 
 
➢ Sedan några år får blymönja endast användas för yrkesmässigt bruk och inte säljas till allmänheten samt 

användas av dessa. Bly är ett mycket giftigt ämne, både för människor och vattenlevande organismer. 
 

➢ Alkylatbensin förordas för bensinmotorer. För lokalisering av tankstationer, se Svenska Båtunionens hemsida. 
Biodiesel kan övervägas vid dieseldrift. 
 

➢ Miljöglykol/”grön glykol” (propylen glykol) bör användas i stället för ”vanlig” etylenglykol som är giftig. 
 

➢ Miljöanpassade biologiskt nedbrytbara oljor rekommenderas före mineraloljor. 
 

➢ Använd inte starka och giftiga rengöringsmedel bara miljövänligamedel ska användas. 

➢ Vid vinterförvaring av båten måste du se till att skydda marken från bränsle- och oljespill från motor och drev. 
 
 
➢ Se till att serva motorn regelbundet så håller du nere bränsleförbrukningen. 
 

 

BÅTBOTTEN FÄRG  

För att klara Värmdö kommuns Miljöförvaltnings krav att båtklubbars båtars bottnar som 

har hamnplats inom kommunen ska vara rena från tenn,  zink och bly som är uppmätt. 

Det är upp till båtägaren att båten följer dom krav som finns beträffande båtbotten färg. 
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Du som är båtägare behöver känna till om din båt har målats med giftfärger som är skadliga för 
miljö och människor samt se till att följa dom krav som ställs. Det är båtägarens ansvar att följa 

regalerna som finns beträffande detta. 

Den enskilt största och mest allvarliga miljörisken kopplad till båtverksamhet är att båtbottenfärg 
som innehåller bekämpningsmedel (biocider) läcker metaller och andra miljögifter till mark, 
vatten och bottensediment utan även på känslig skärgårdsmiljö samt marken i anslutning till 

uppläggningsplatser. 

Vid Ingarö Segelsällskaps brygga får endast båtar med godkänt resultat från professionell 
mätning av båtbottensfärger alternativt intyg på genomförd båtbottensanering. Denna ska 

redovisas för styrelsen. 

  
  
Avfallshantering: 
Varje medlem ansvarar för sitt eget avfall då Ingarö Segelsällskap inte har någon 
avfallshantering vid hamnen. 


